La même année, le jour des calendes de septembre⁴. Ladite Faïs qui est revenue, a dit que : Alors que Raymonde, épouse de Ponce de Cornèze, de Limoux, était malade de la maladie dont elle mourut, à Limoux, dans la maison de Ponce de Cornèze, son mari, le témoin vit dans la maison susdite, derrière un rideau, Bernard Acier, hérétique. Étaient là avec ledit hérétique : Raymonde, épouse de Bernard Pagès, de Cornèze, mère de ladite malade. Elle ne l'adora pas ni ne le vit être adorer, mais le témoin le salua.

Interrogée si ladite malade fut consolée, elle a dit qu'elle ne l'avait pas vu. Il y a deux ans environ⁵.

¹ Entre 1251 et 1252.

² Mai 1253.

³ 9 avril 1259.

⁴ 1^{er} septembre 1259.

⁵ Vers 1257.

Item, dixit quod cum ipsa testis congregasset aliquam summam pecunie ad dandum hereticis, sicut iam dudum Petrus Cornasani ad hoc induxerat ipsam testem, supponens ipsa testis quod heretici erant in domo Arnaudi Barbionis, captata hora qua uxor Arnaudi Barbionis erat absens a domo, ipsa testis, inventa clave dicte domus, aperuit domum et vidit ibi prefatos hereticos, quibus dedit cannam et dimidiam de leuro¹ et ultra circiter XX solidos melgoriensium. Et hoc facto, ipsa testis abiit viam suam. Et non adoravit eos, set salutavit. De tempore, quod supra.

Item, dixit quod ipsa testis dedit Bernarde, uxori quondam Guillelmi Pagesii, unam eminam de frumento ad opus hereticorum. De tempore, circiter duos annos. Et recognovit quod omnia predicta comisit postquam abjuravit heresim, et habuit penitentiam de hiis que comiserat ; unde fatetur se in abjuratam heresim recidisse. Predictos hereticos credidit esse bonos homines, amicos Dei et veraces, bonamque fidem habere, seque et alios salvari posse in secta eorum. Hec deposuit coram fratre Baudoino, inquisitore. Testes fratres P. Blegerii et Felix ordinis Predicatorum, et Guir. Trepaci, notarius, qui hec scripsit.

Item, anno quo supra, VIII kal. octobris. Dicta detenta diu in carcere adjecit testimonio suo dicens [...]

Item, anno quo supra, XIII kal. novembris. Dicta Fays rediens adjecit testimonio suo dicens, quod cum venisset Cavanacum in domum Adalaicis Sicrede, prefata Adalaicia ostendit ipsi testi in quadam domuncula Bernardum Acier et socium suum hereticos, et ibi ipsa testis sola adoravit dictos hereticos, dicendo : Benedicite, flexis genibus ante ipsos. Et hoc facto, ipsa testis abiit viam suam. De tempore, circiter duos annos, scilicet postquam abjuravit heresim et fuit educta a muro ; unde fatetur in abjuratam se heresim recidisse. Item, dixit se intrasse per clanagueriam² et vidisse in domo Guillemi Johannis de Cornasano Bernardum Acier et socium suum hereticos, quibus ipsa testis dedit unam poneriam pisorum. De tempore, circa annum et dimidium. Et in actu isto fatetur se in abjuratam heresim recidisse. Hec deposuit coram fratre G., inquisitore. Testes fratres J. de Capitestagni, subprior fratrum Predicatorum Narbone, et P. Blegerii, ordinis Predicatorum, et Guir. Trepaci, notarius, qui hec scripsit.